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Protokół Nr XLIII/2022 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 26 lipca 2022 roku 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady  

XLIII sesji zwołanej na dzień 26 lipca 2022 roku na godzinę 14:00. Przywitał Burmistrza Korsz, 

radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Miejskiego. Przewodniczący Rady stwierdził 

prawomocność obrad sesji przy obecności dwunastu radnych. 

Lista obecności radnych  stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu XLIII sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia  

się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja o organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

9. Odpowiedzi na zadane zapytania do Burmistrza Korsz. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia „Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym zasobem Gminy 

Korsze na lata 2022-2026”,  

b) określenie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych i użytkowych stanowiących własność Gminy 

Korsze oraz udzielania bonifikat od ceny sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych, 

c) określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich  

i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  

w gminnej ewidencji zabytków, 

d) określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie Gminy, 

e) zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość dodatków i innych 

składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, 

f) zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Korsze, 

g) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Korsze w roku szkolnym 2022/2023 , 

h) upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach, 

i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2022-2035, 
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 j) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022. 

   11. Zamknięcie obrad sesji. 

Ad.2       

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są uwagi  

do porządku obrad?  

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 

dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Korszach. Poprosił również o zmianę w porządku obrad dzisiejszej sesji kolejności 

podejmowanych uchwał dotyczących punktów 10e i 10f. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych  

jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

projektu uchwały, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania.  

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad. 

Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 1 w punkcie  

2 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja o organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

9. Odpowiedzi na zadane zapytania do Burmistrza Korsz. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia „Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym zasobem Gminy 

Korsze na lata 2022-2026”,  

b) określenie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych i użytkowych stanowiących własność 

Gminy Korsze oraz udzielania bonifikat od ceny sprzedaży na rzecz najemców lokali 

mieszkalnych, 

c) określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

d) określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie Gminy, 

e) zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 

oświatowych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Korsze, 
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 f) zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość dodatków  

i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich 

przyznawania, 

g) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Korsze w roku szkolnym 2022/2023, 

h) upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach 2022-2035, 

i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata, 

j) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022. 

11. Zamknięcie obrad sesji. 

Obrady sesji opuścił radny Andrzej Służała. 

Obecnych jedenastu radnych 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o  sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z XLII sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Sekretarz Gminy Korsze Ewa Wronisz przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał 

podjętych na XLII sesji w dniu 28 czerwca 2022 r. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz Burmistrz Korsz Jan Adamowicz przedstawił informację  

o działaniach międzysesyjnych od dnia 29 czerwca do dnia 25 lipca 2022 r. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

             Pytań do przedstawionych informacji nie było. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz podziękował Sołtysowi Sołectwa Łankiejmy Leonowi 

Gałeckiemu, który zrezygnował z pełnienia wieloletniej funkcji sołtysa. 

            Ad.5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących Stałych Komisji Rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko poinformował, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym nie spotykała się. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że komisja  w okresie międzysesyjnym nie obradowała. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała. 

 Radny Andrzej Auguściak poinformował, że komisja Rewizyjna w okresie międzysesyjnym 

nie obradowała. 

          Ad. 6 

         Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poinformował, że kolejnym punktem  

jest informacja o organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży.  

          Nie było pytań do ww. informacji. 

          Ad.7 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy w dniu 

dzisiejszym radni chcą złożyć interpelacje lub zapytanie? 

 Interpelacji i zapytań nie było. 
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  Ad.8 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy ktoś z państwa 

radnych chciałby złożyć wolne wnioski, informacje i oświadczenia? 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym do biura rady wpłynęły następujące pisma: 

1.   Pismo Miejskiego Klubu Sportowego w Korszach. 

   Pismo stanowi załącznik nr 1 w punkcie 8 do niniejszego protokołu. 

   2. Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie uchwały  

         Nr XLI/262/2022 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie uchwalenia miejscowego planu          

zagospodarowania przestrzennego części terenów gminy Korsze w obrębie geodezyjnym Garbno. 

     Pismo stanowi załącznik nr 2 w punkcie 8 do niniejszego protokołu. 

3. Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie uchwały  

Nr XLI/261/2022  Rady Miejskiej w Korszach w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny w Gminie Korsze na lata 2022-2024. 

     Pismo stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8 do niniejszego protokołu. 

4. Pismo Prezesa Urzędu ochrony Konkurencji i Konsumentów w sprawie zastrzeżeń do projektu 

uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków  

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

Pismo stanowi załącznik nr 4 w punkcie 8 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że ww. pisma 

są do wglądu w biurze rady. 

 Radny Andrzej Bukiejko poinformował, że na poprzedniej sesji pytał o naprawę nawierzchni 

drogi blisko skrzyżowania ul. Wolności z ul. Słoneczną. Wówczas otrzymał odpowiedź, że będzie 

ogłaszany przetarg na naprawę ww. drogi, w związku z tym zapytał, czy będzie podany jakiś termin 

dla mieszkańców? 

 Radna Ilona Czekaj zwróciła uwagę, że niedawno również  z funkcji Sołtys Sołectwa Bykowo 

zrezygnowała Pani Iwona, w związku z tym zaproponowała, aby również jej podziękować  

za pełnienie tej funkcji. 

 Radny Andrzej Bukiejo zapytał, czy hala widowiskowo-sportowa będzie nadal zarządzana 

przez spółkę „WIKOM”? 

 Sekretarz Gminy Korsze Ewa Wronisz poinformowała, że jako Radna Powiatu Kętrzyńskiego 

zadała pytanie w sprawie remontu drogi przy skrzyżowaniu ul. Wolności z ul. Słoneczną. Otrzymała 

odpowiedź od Starosty Kętrzyńskiego,  że ruszyła procedura przetargowa i termin wykonania tego 

zadania to 6-8 tygodni. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz w nawiązaniu do wypowiedzi radnej Ilony Czekaj 

odpowiedział, że wówczas nikt nie pomyślał o pożegnaniu sołtys. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do wypowiedzi radnego odpowiedział,  

że od  lutego był przekonany, że hala wraca pod urząd. Dodał, że na dzień przed rozstrzygnięciem 

konkursu na kierownika hali z referatu finansowego otrzymał informację, że w ten sposób nie można 

tego zrobić. Poinformował, że wówczas przedstawiono mu art. 90a ustawy o podatku vat, który mówi, 

że jeżeli wystąpiono na początku tej inwestycji, że chce się odliczać vat i przeznacza się tę halę  

na wynajem to taki wynajem musi trwać 120 miesięcy. Z końcem sierpnia zostanie zawarta umowa 

do 1 stycznia 2027 r. ze spółką „WIKOM”, która jest płatnikiem podatku vat. 

 Więcej wolnych wniosków, informacji i oświadczeń nie było. 
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  Ad.10a) 

 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Korsze na lata 2022-2026” stanowi załącznik nr 1 w punkcie 

10a) do niniejszego protokołu. 

 Radny Andrzej Bukiejo zapytał, czy kwoty z tytułu czynszu za najem lokali  podane w rozdziale 

7 ww. programu  nie są zbyt optymistyczne? 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że planuje się wzrost czynszów z tytułu najmu 

lokali komunalnych. 

 Radna Grażyna Wojtanis zwróciła uwagę, że ww. programie znajduje się informacja, iż planuje  

się w 2023 r. rozpocząć budowę 16 mieszkań (lokali). Radna zwróciła się z zapytaniem  

do Burmistrza, co planuje w tej sprawie i w jakiej będzie to formie? Zapytała również,  

co z budynkiem przy ul. Mickiewicza 10? 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do wypowiedzi radnej powiedział, że w 2024-

2025 planuje się wybudować dwa budynki 8 lokalowe. Dodał, że jeśli chodzi o budynek przy  

ul. Mickiewicza 10 na dzień dzisiejszy gmina nie uzyskała zgody od Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków na wykreślenie go z gminnej ewidencji zabytków. Problemem jest również to, że jeden  

z lokatorów lokalu komunalnego wyprowadził się z tego lokalu ponad rok temu, natomiast nie zdał 

tego lokalu. W tej chwili została skierowana sprawa do Sądu o eksmisję z lokalu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawi uchwalenia „Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Korsze na lata 2022-2026”? 

  W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się’’ od głosowania.  

 Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie  

9 do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr XLIII/276/2022 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie uchwalenia 

„Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Korsze na lata 

2022-2026”  

Ad.10b) 

Projekt uchwały w sprawie określenie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych  

i użytkowych stanowiących własność Gminy Korsze oraz udzielania bonifikat od ceny 

sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10b) 

do niniejszego protokołu. 

Radna Krystyna Borzęcka złożyła wniosek o zmianę zapisu w ww. projekcie dotyczącym 

zapisu w § 4 pkt 5a Bonifikata nie przysługuje najemcom, jeżeli: a) umowa najmu trwała krócej niż 

10 lat na zapis o brzmieniu: a) umowa najmu trwała krócej niż 5 lat. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za wnioskiem o wprowadzenie zmian w projekcie uchwały w sprawie określenia zasad 

sprzedaży lokali mieszkalnych i użytkowych stanowiących własność Gminy Korsze oraz udzielania 

bonifikat od ceny sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych? 

  W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 4 radnych głosowało „za” odrzuceniem 

wniosku, 3 radnych głosowało „przeciw”, 4 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania.  

  Wniosek odrzucono. 

  Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 10b) 

do niniejszego protokołu. 
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 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych  

i użytkowych stanowiących własność Gminy Korsze oraz udzielania bonifikat od ceny sprzedaży  

na rzecz najemców lokali mieszkalnych? 

 W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się’’ od głosowania.  

 Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie  

10b) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr XLIII/277/2022 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie określenia zasad 

sprzedaży lokali mieszkalnych i użytkowych stanowiących własność Gminy Korsze   

oraz udzielania bonifikat od ceny sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych stanowi 

załącznik nr 4 w punkcie 10b) do niniejszego protokołu. 

Ad.10c) 

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych  

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków stanowi załącznik  

nr 1 w punkcie 10c) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poinformował, że w korespondencji skierowanej 

do Urzędu otrzymano zastrzeżenie z Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów do ww. projektu 

uchwały. W związku z tym proponuje się zmianę zapisów projektu uchwały w zakresie § 5 ust.  

1 poprzez: - zmianę treści pkt 4 w brzmieniu „wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz 

pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymano w roku, w którym ubiega  

się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości  

tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie, - dodanie pkt 6 o treści „informację określoną w rozporządzeniu Rady Ministrów  

z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający  

się o pomoc de minimis” 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za wprowadzeniem autopoprawki do projektu uchwały w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków? 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

autopoprawki, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Autopoprawka została przyjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 10c) 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków? 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 
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 Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie 10c) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIII/278/2022 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji  

na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

stanowi załącznik nr 4 w punkcie 10c) do niniejszego protokołu. 

Ad.10d) 

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie Gminy 

stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10d) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu  

o stanie Gminy? 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 10d) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIII/279/2022 w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu  

o stanie Gminy stanowi załącznik nr 3 w punkcie 10d) do niniejszego protokołu. 

  Ad.10e) 

  Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach  

i placówkach oświatowych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 

Korsze stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10e) do niniejszego protokołu. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zasad udzielania obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i placówkach oświatowych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę  

Korsze? 

  Radca Prawny Żanetta Jania zwróciła uwagę, że w § 4 w ww. projekcie będzie miał inne 

brzmienie mianowicie: ”uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r.” 

   W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 10e) 

do niniejszego protokołu. 

  Uchwała Nr XLIII/280/2022 w sprawie zasad udzielania obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz tygodniowego obowiązkowego 
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 wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Gminę Korsze stanowi załącznik nr 3 w punkcie 10e) do niniejszego 

protokołu. 

  Ad.10f) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli  

oraz szczegółowych warunków ich przyznawania stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10f)  

do niniejszego protokołu. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz wyjaśnił, że po analizie doszedł do wniosku, że stanowisko 

Dyrektora w szkole jest mało atrakcyjne. Dodał, że przy inflacji jaką mamy w tej chwili proponuje, 

aby przyjąć projekt uchwały który radni otrzymali w dniu dzisiejszym.  

 Radca Prawny Żanetta Jania zwróciła uwagę, że § 3 powinien mieć brzmienie: „uchwała 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r.” 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest za podjęciem 

uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 

dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków  

ich przyznawania?  

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 10f) 

do niniejszego protokołu. 

      Uchwała Nr XLIII/281/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz 

szczegółowych warunków ich przyznawania stanowi załącznik nr 3 w punkcie 10f)  

do niniejszego protokołu. 

      Ad. 10g) 

      Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Korsze 

w roku szkolnym 2022/2023 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10g) do niniejszego protokołu. 

      Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Korsze w roku szkolnym 2022/2023? 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 10g) 

do niniejszego protokołu. 

      Uchwała Nr XLIII/282/2022 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa  

w Gminie Korsze w roku szkolnym 2022/2023 stanowi załącznik nr 3 w punkcie 10g)  

do niniejszego protokołu. 

Ad.10h)  

 Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Korszach stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10h) do niniejszego protokołu. 
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      Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Korszach? 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 10h) 

do niniejszego protokołu 

Uchwała Nr XLIII/283/2022 w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Korszach stanowi załącznik nr 3 w punkcie 10h) do niniejszego 

protokołu. 

 Ad. 10i)  

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze  

na lata 2022-2035 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10i) do niniejszego protokołu. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz wyjaśnił, że przyczyną zmiany jest propozycja 

wprowadzenia zdania inwestycyjnego do realizacji wspólnie z Powiatem 50/50. Zadanie dotyczy 

wykonania projektu modernizacji przebudowy ul. Orzeszkowej. Zmiany, które były dokonywane 

Zarządzeniami Burmistrza dotyczące środków jakie otrzymaliśmy na zbieranie foli od rolników  

oraz środki kierowane na pomoc dla emigrantów z Ukrainy. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2022-2035? 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 10i) 

do niniejszego protokołu 

Uchwała Nr XLIII/284/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Korsze na lata stanowi załącznik nr 3 w punkcie 10i) do niniejszego protokołu. 

Ad.10j) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022 stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 10j) do niniejszego protokołu. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz poinformował, że w wyniku przeprowadzonych rozmów  

z Powiatem Kętrzyńskim ustalono wspólne zadanie inwestycyjne na drodze powiatowej, 

finansowane 50/50 polegające na przebudowie drogi ul. Orzeszkowej. 

Radna Ilona Czekaj nawiązując do ww. projektu uchwały, dokładnie do działu 750 

administracja publiczna powiedziała, że widzi w chwili obecnej zapis 500.000,00 zł na dostosowanie 

pomieszczeń w budynku Urzędu Miejskiego w Korszach 220.000,00 zł i rozbudowa systemu 

informatycznego urzędu 174.318,72 zł co daje łącznie kwotę 394.318,72 zł w związku z tym zapytała, 

gdzie jest pozostała kwota 105.681,28 zł? 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz wyjaśnił, że zlecona została procedura postepowania 

przetargowego osobie zewnętrznej. Dodał, że zostało to podzielone na 6 zadań. Prowadzone  

są również wydatki inwestycyjne w związku z zwiększeniem ponieważ środków było za mało na 
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 zakończenie zadania poprawa informatyzacji urzędu. Część jest realizowana w ramach 

dofinansowania zadania programu operacyjnego Polska Cyfrowa, zaś część jest zapisana w innym 

paragrafie. 

Nastąpiła dyskusja ww. sprawie.   

Radna Krystyna Borzęcka zwróciła uwagę, że Zarządzenia na stronie BIP są z dużym 

opóźnieniem publikowane. 

Radna Urszula Romańczuk nawiązując do inwestycji przebudowy drogi ul. Orzeszkowej 

poinformowała, że mieszkańcy budynku nr 12 bardzo często o tę drogę pytają. Droga, którą  

się obecnie przemieszczają należy do Polskich Kolei Państwowych PKP, z których nie mogą uzyskać 

żadnej pomocy min. przy koszeniu traw, czy poprawie nawierzchni drogi. Zaproponowała,  

aby projekt uwzględniał również dojazd do budynku nr 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022? 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 10j) 

do niniejszego protokołu 

Uchwała Nr XLIII/285/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 10j) do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zwrócił się do nowo wybranego Sołtysa 

Sołectwa Łankiejmy Tomasza Kowalskiego o krótkie wystąpienie. 

 Sołtys Sołectwa Łankiejmy Tomasz Kowalski podziękował za zaufanie. Liczy również  

na dobrą współpracę z Burmistrzem oraz całą Radą Miejską w Korszach. 

 Ad.11 

         Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XLIII Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz. 15:20. 

 

 

 

 

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ewelina Dziębowska 

                                                                   Andrzej Wankiewicz 

 


